

M.B.P. ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 69 02 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	M.B.P. ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 29 69 02 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Tom Christensen
Direktion	Tom Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage entreprenørarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.364 t.kr. mod 19.641 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.675 t.kr. mod 4.764 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	18.363.754	19.640.572
1 Personaleomkostninger	-9.747.702	-9.729.846
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.634.440	-4.080.222
Driftsresultat	3.981.612	5.830.504
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.367.977	318.872
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.140	5.040
Andre finansielle indtægter	1.410	85
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.808	-117.849
Resultat før skat	2.520.377	6.036.652
3 Skat af årets resultat	-845.102	-1.272.232
Årets resultat	1.675.275	4.764.420
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-875.618	318.872
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	445.548
Disponeret fra overført resultat	-649.107	0
Disponeret i alt	1.675.275	4.764.420

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.980.812	18.627.995
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.980.812</u>	<u>18.627.995</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	887.220
6 Andre tilgodehavender	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>947.220</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.040.812</u>	<u>19.575.215</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	926.121	1.212.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.539	342.697
Andre tilgodehavender	0	1.922.424
Periodeafgrænsningsposter	2.400	8.637
Tilgodehavender i alt	<u>959.060</u>	<u>3.486.755</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>959.060</u>	<u>3.486.755</u>
Aktiver i alt	<u>19.999.872</u>	<u>23.061.970</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		251.000	251.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	875.618
Overført resultat		7.747.074	8.629.790
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.200.000	4.000.000
Egenkapital i alt		<u>11.198.074</u>	<u>13.756.408</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.252.000	1.268.000
Andre hensatte forpligtelser		151.269	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.403.269</u>	<u>1.268.000</u>
Gældsforpligtelser			
7 Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		324.011	616.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.369.973	987.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.873.147	1.204.774
Selskabsskat		861.102	1.013.232
Anden gæld		970.296	4.215.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.398.529</u>	<u>8.037.562</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.398.529</u>	<u>8.037.562</u>
Passiver i alt		<u>19.999.872</u>	<u>23.061.970</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	251.000	556.746	8.184.242	500.000	9.491.988
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	318.872	445.548	4.000.000	4.764.420
Egenkapital 1. januar 2021	251.000	875.618	8.629.790	4.000.000	13.756.408
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-875.618	-649.107	3.200.000	1.675.275
Egenkapitaltransaktion vedr. køb af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	0	-233.609	0	-233.609
	251.000	0	7.747.074	3.200.000	11.198.074

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.822.141	8.867.505
Pensioner	770.756	741.788
Andre omkostninger til social sikring	154.805	120.553
	9.747.702	9.729.846
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.319	79.453
Andre finansielle omkostninger	50.489	38.396
	99.808	117.849
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	861.102	1.013.232
Årets regulering af udskudt skat	-16.000	259.000
	845.102	1.272.232
	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	32.082.685	29.048.549
Tilgang i årets løb	4.987.257	8.558.023
Afgang i årets løb	0	-6.423.887
Overførsler	0	900.000
Kostpris 31. december	37.069.942	32.082.685
Afskrivninger 1. januar	-13.454.690	-14.254.144
Årets af-/nedskrivninger	-4.634.440	-4.080.222
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	4.879.676
Afskrivninger 31. december	-18.089.130	-13.454.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.980.812	18.627.995
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	380.262	725.068

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	11.602	0
Tilgang	300.000	0
Overførsel	0	11.602
Kostpris 31. december	311.602	11.602
Opskrivninger 1. januar	875.618	0
Årets resultat	-1.367.977	318.872
Overførsel	0	556.746
Opskrivninger 31. december	-492.359	875.618
Egenkapitaltransaktion vedr. køb af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-233.609	0
Nedskrivninger på goodwill 31. december	-233.609	0
Modregnet i tilgodehavender	263.097	0
Overført til hensatte forpligtelser	151.269	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	414.366	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	887.220
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	54,86 %
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
Kostpris 31. december	60.000	60.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.000	60.000
Der specificeres således:		
Deposita	60.000	60.000
	60.000	60.000

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	-324.011	616.816
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>324.011</u>	<u>-616.816</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 380 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 324 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 380 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 380 t.kr.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.